

— סדרי מינהל תקין מחייבים מעקב אחר הנעשה בכל תיק כדי לוודא, שאכן בוצעו בו הפעולות הדרושות. מממצאי הביקורת מתברר, שאין מקיימים מעקב, ואין עובד אחד אחראי לטיפול בתיק על כל הפעולות הנעשות בו. מצב זה גורם מחדלים ולפעמים אף פעולות מיותרות. לביקורת נראה, שחיוני הוא מינויו של עובד אחראי, שעליו יוטל, עם פתיחתו של כל תיק, לקבוע את הפעולות, שיש לבצע. עובד זה יקיים גם מעקב אחר ביצוע הפעולות, בהתחשב בשינויים החלים מדי פעם בפעם. בעקבות הביקורת הודיע כונ"ר ששיטת קביעתו של האחראי לכל תיק חיונית והעניין ישמש נושא לדיון באגף.

אשר לכוח האדם הקיים והרכבו ציינת הוועדה הנ"ל בין מסקנותיה, שהאגף לא עשה נסיון לקבוע מדדים לתעסוקת עובדים, כדי לאפשר תכנון מקיף של הצרכים האמיתיים בכוח אדם. מתברר, שעל אף קביעה זו של הוועדה לא נמצא, עד מועד סיום הביקורת, שהאגף עשה לשם קביעת מדדים לתעסוקת עובדים, לא נעשה ניתוח עיסוקים ואף לא נערכה בדיקת או"ש.



כדי להבטיח, שפעולות כונ"ר ישיגו את המטרות הקבועות בחוק, שעיקר תכליתן להגן על זכויותיהם של הנושים, וכדי לסלק את הפיגורים בטיפול, על כונ"ר לשקול שתי אפשרויות: לבצע את הפעולות בכוחות עצמו ולדרוש לצורך זה תוספת של כוח אדם, או ליזום במידה הולכת וגדלה מינוי נאמנים ומפרקים מן החוץ ולהתרכז בפקוח בכל התחומים. יש גם לתת את הדעת על הצורך בהתאמת החוקים המיושנים למציאות של ימינו בתחום פשיטות רגל ופירוק חברות.

ממצאי מעקב

רשם הפטנטים וסימני המסחר

דו"ח שנתי 21, עמ' 398

פטנטים. משך הטיפול עד למתן פטנט היה ממושך ביותר. לגבי פטנטים, שניתנו בשנת 1968/69 נמשכה הפעולה עד ל-4½ שנים; לגבי אלה שניתנו ב-1969/70 הגיע משך הזמן לכדי 3 שנים. מספר הבקשות, שלא הגיעו לכלל בחינה גדל בהתמדה מ-5,819 בתחילת 1967 ל-7,341 בסוף 1970 (כולל 932 בקשות שבוטלו על ידי מגישהן).

לגבי הפטנטים שניתנו בשנים 1971 ו-1972 נמשך הטיפול עד להענקת הפטנט כשלוש שנים. מספרן של הבקשות שנותרו לבחינה לסוף 1972 ירד ל-5,440. השיפור נבע בחלקו מהגדלת מספר הבוחנים מ-15 ב-1970 ל-18 ב-1972.

על בקשות, שנראה לרשם, שהן נוגעות לעניינים בטחוניים, הוא מעביר, בהתאם לחוק, הודעה מתאימה לוועדת האמצאות של משרד הבטחון לשם החלטה, והן מתפרסמות רק לאחר קבלת אישור ממשרד זה, שאין התנגדות לפרסומן. משרד הבטחון חייב להחליט תוך ארבעה חודשים. הרשם ערך מעקב אחר טיפולו של משרד הבטחון רק כעבור שישה חודשים מיום פנייתו אליו.

בעת הביקורת – יוני 1970 – נמצאו 64 תיקים מסוג זה, שהתייחסו לתקופה מ-1968 עד אפריל 1970, ושלא פורסמו ברשומות לאחר הגשתן.

המצב בא על-תיקונו: הרשם עוקב אחר טיפול משרד הבטחון בבקשות כעבור ארבעה חודשים מיום פנייתו אליו. אין במשרד הבטחון תיקים המחכים לתגובה ממנו.

סימני מסחר. מספר הבקשות שנותרו לבחינה, עלה בהתמדה – מ-1,003 בתחילת 1967 ל-1,997 בסוף 1970. משך הזמן, מהגשת הבקשה עד לשלב של בחינה, הגיע לכדי שנה. מחמת העיכובים, יש שהזמן הדרוש למתן תעודת סימן מסחר הגיע עד לתקופה של למעלה משנתיים. סיבת העיכובים הייתה, במקרים לא מעטים, האיחור בטיפול המינהלי במדור, שהגיע לעתים ל-4 עד 6 חודשים.

מספר הבקשות שנותרו לבחינה ירד בסוף 1972 ל-1,795, לעומת 1,997 בסוף 1970. יש שהזמן הדרוש למתן תעודת סימן מסחר, עדיין עולה על שנתיים. סיבת העיכוב היא, במקרים מסוימים, האיחור בטיפול המינהלי במדור, המגיע לעתים מארבעה חודשים עד לכדי שנה; לדברי הרשם, מקרים אלה מתייחסים בעיקרם לשאלות עקרוניות המחייבות טיפול מיוחד, או המתנה להחלטה במקרים דומים.

פנקסי הרשם. פנקסי הרשם הוחזקו במדפים פתוחים, והגישה אליהם קלה למדי; גם התיקים נמצאו על מדפים פתוחים בחדר, שדלתותיו לא ננעלו גם לאחר שהעובדים עזבו את המשרד. אין אפשרות של שחזור מסמכים במקרה של אובדן או שריפה.

לא חל שיפור במצב.